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WARSZAWA. PAT. 23.1. Kontynuu
jąc prowadzoną w r.ub. akję, p. minister 
Spraw Wewnętrznnch zarządził bezpłatny 
przydział 3000 tort żyta, oraz 93,5 ton 
soli na cele pomocy żywnościowej dla 
powodzian. Z ilości tych 500 ton żyta 
przeznaczone zostało, w porozumieniu z 
Ogólnopolskim Komitetem Pomocy Ofia • 
rom Powodzi, dla terenu woj lwowskie
go, żaś 2500 t. żyta i cała sól dla woj. 
krakowskiego, jako najbardziej dotknię
tego przez powódź.

Ponadto p. minister zarządził bezpłat- 
ny! przydział 129,4 ton soli bydlęcej dla 
terenu woj. krakowskiego z przeznacze
niem dla inwentarza powodzian oraz za
rządził odstąpienie O K.P.O.P. 2500 t. 
iyta na śrutę po cenie eksportowej, z 
przeznaczeniem na paszę. Z ilości tej 
wysłano na teren woj. krakowskiego 
1890 t śruty żytniej na paszę, zaś na 
na teren woj. lwowskiego ,360 t. tejże

śruty. Resztę zatrzymał O.K.P.O P. które świadczą o nieprzerwanej trosce 
jako rezerwę. Nadmienić należy, że rządu o los ofiar powodzi i wydatnie 
wymienione przydziały zadysponowane uzupełniają niewystarczającą, acz wielką 
zostały w cyniku stosowanych uchwał i powszechną inicjatywę społeczną w tej 
Komitetu Ekonomicznego Ministrów, dziedzinie.

KIELCE. PAT. 23 1. Kielce obcho- przez jednominutowe milczenie. Przed 
dziły dziś uroczyście 72 gą rocznicę pomnikiem zapalono symboliczny znicz 
Powstania Styczniowego. Na Karczówce i złożono wieniec. Następnie o godz. 
pod pomnikiem powstańców zebrały się 17.30 uformował się pochód, który po 
liczne organizacje i stowarzyszenia ze dążył na Plac Marszałka Piłsudskiego, 
sztandarami i orkiestrą na czele. Zebra- gdzie pod gołem niebem odbyła się 
ni oddali hołd poległym w powstaniu krótka akademja.

CHORZÓW. Huta Królewska, oddział 
budowy mostów, otrzymała zamówienie 
na budowę konstrukcyj żelaznych ' dla 
dworca Centralnego w Warszawie. War
tość zamówienia wynosi około 400.000 
zł. Roboty już rozpoczęto.

WILNO. Jeden z większych koncer
nów niemieckich drzewa zamówił w 
Polsce 35 tys. metr, sześć, papierówki. 
Cały ten transport wykonany zostanie, 
jak donosi prasa wileńska, na obszarze 
Wileńszczyzny W związku z tern 
wspomniany koncern niemiecki uruchomi 
w najbliższym czasie swój oddział w 
Wilnie.

Obligacje Pożyczki 
Narodowej jako kaucje

Zatżądzenie ministerstwa skarbu, we- 
‘ling którego na zamianę kaucyj gotów
kowych mogą być przyjmowane obliga
cje Pożyczki Narodowej, niektóre insty
tucje interpretowały w taki sposób, że 
kaucyj w postaći bankowych książeczek 
oszczędnościowych nie traktowały jako 
kaucje gotówkowe. -

. Obecnie ministerstwo skarbu wydało 
Rządzenie, w myśl którego złożone, ja-, 
k° kaucje bankowe 'książeczki oszczęd
nościowe mają być zastępowane obliga
cjami Pożyczki Narodowej.

BERLIN. PAT, 23.1. We wtorek od
była się w Berlihie w gmachu min. Pro
pagandy Rzeszy konferencja przywódców 
grup S,A. w Obecności szefa oddziałów 
szturmowych Liitzego celem tych narad 
było, wedłdg komunikatu oficjalnego,

omówienie kwestji reorganizacji oddzia
łów szturmowych w związku ze znaną 
już decyzją czynników miarodajnych 
partji narodowo-socjalistycznej, wyzna
czającą na przyszłość nowe cele forma
cjom szturmowym.

MORDERCZYNI MĘŻA
skazana i uniewinniona

Przędzalnia Lnu ruszyła
RA,DOM. 23.1.

i Radomska fabryką lnu dziś c?ęściowo 
została uruchomiona, Całkowite urucho
mienie fabryki nastąpi w ciągu bieżącego 
pgodnja, a wszyscy .poprzednio zatrud
nieni w fabryce robotnicy znajdą pracę.

' l

GDYNIA. Statki polskiej floty hand
lowej przewiozły w grudniu ub. r. ogó
łem 83.498,5 ton towarów, z czego na 
wywóz przypada .67.026,5 ton, na przy
wóz 16.218 ton i na przewóz między 
portami 254 ton. W porównaniu z li
stopadem ub. r. ogólna suma przewozów 
wzrosła o 5.680 ton.

KRÓLEWIEC. Z Kowna donoszą: 
redaktor odpowiedzialny „Dnia kowień
skiego" Majewski został osadzony na 
tydzień w więzieniu spowodu niezapła
cenia grzywny 100 litów, na którą zo
stał skazany za zamieszczenie w dn. 5 
stycznia streszczeni artykułu „Rytasa" 
o konieczności nawiązania stosunków 
z Polską. ,

GDYNIA. Nowopowstała wędzarnia 
ryb „Społem", o czem w swoim czasie 
donosiliśmy, pracuje już na 24-ch pie
cach, a jej wydajność dzienna dochodzi 
do 200 ctn. Jak duży jest ząsięg odbior
czy tej wędzarni, można wnosić z tego, 
że cała produkcja dzielona jest, na 30 
oddzielnych spółdzielni, które odgrywa
ją rolę hurtowników, rozsyłając towar do 
tysięcy spółdzielni’; ■. .posiadających po 
kilka i kilkanaście punktów sprzedaży. 
Ta organizacja umożliwia bezpośrednie i 
szybkie dojście towaru do konsumenta.

WARSZAWA. W „Monitorge Pol
skim" z dn. 23 b m. Nr. 142, poz. 28 
ogłoszone zostało zarządzenie ministra 
Przemysłu i Handlu, wydane w porozu
mieniu z ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych, z dn. 18 stycznia b. r., na mo
cy którego została powołana do życia—w 
wykonaniu układu z dn. 6 sierpnia 1934 
r., zawartego pomiędzy rządem polskim 
a senatem W. M. Gdańska.

NOWY JORK. Nad Vera Cruz prze
szły silne burze, wyrządzając znaczne 
szkody. Wskutek zerwania przewodów 
elektrycznych miasto pogrążone jest w 
ciemnościach. Pozatem nad całym kra
jem przeszła fala mrozów, które powo
dują wielkie straty.

Echa tragicznej katastrofy 
kolejowej

BERLIN. PAT. 23.1. Niemieckie 
biuro informacyjne donosi z Leningradu, 
że dziś rozpoczął się tam proces 7 urzę
dników kolejowych, oskarżonych o spo
wodowanie wskutek niedbalstwa kata
strofy kolejowej, która wydarzyła się w 
pierwszych dniach stycznia na linji kole
jowej Moskwa — Leningrad. W katastro
fie tej jak wiadomo, zginęło 27 osób 
a 60 odniosło rany. Prokurator domaga 
się dla 3 oskarżonych kary śmierci.

Dwukrotna sprzeczność werdyktów przysięgłych
LWÓW PAT. 231. Przed sądem przy- notowany dotychczas w kronikach Iwpw’ 

sięgłyćh we Lwowie toczyła się rozpra
wa przeciwko Marji Dziedzińskiej, oskar-. 
żonej o zamordowanie wystrzałem z re
wolweru męża w czasie jego snu. Wczo
raj późną nocą zapadł sensacyjny wy- wobec czego trybunał zarządził ponow* 
rok. Mianowicie zaszedł wypadek nie- ne głosowanie przysięgłych. W czasie 

tego drugiego głosowania sędziowie 
przysięgli potwierdzili 7 głosami pytanie 
co do zabójstwa i drugie pytanie — że 
nie mogła rozpoznać skutków swego 
czynu Tern samem wydali ponownie 
werdykt uniewinniający. Trybunał jed 
nak werdyktu tego nie uwzględnił, wy
chodząc z założenia, że przysięgli się 
pomylili.

Druga rozprawa przed inną ławą 
przysięgłych odbędzie się w czasie naj
bliższej kadencji, t. zn. w lutym.

W sferach prawników werdykt przy 
sięgłyćh wywołał wielką dyskusję.

skich. Sędziowie przysięgli w werdyk' 
cie swym orzekli że nie mogła rozpo
znać skutków swego czynu a jednocześ' 
nie odpowiedzieli, że jest poczytalna’

I zoi Ii linii Wit Pil
KADOM 23.1. . \ .
*0 warzy stwo Ubezpieczeń Wzajetn- 

^nyęh ną Wypadek Choroby wzorowa- 
r'k j4. Podobnych organizacjach na Za- 

. °ozie, a w szczególnością Niemczech, 
le<ia,wno. zorganizowane w Warszawie 

współudziale wybitnych lekarzy,, 
W^ra w Radomiu swoją filję.

„ towarzystwo nie jest Ubezpieczalnią 
Poieczną, gdyż ono nie leczy, ale tylko 
Płaca rachunki za leczenie ubezpieczo

nych.
. Należy przypuszczać, że ten rodzaj 
. 2pieczenia znajdzie duże zśstosowa- 

c w Radomiu wśród wolnych zawodów, 
.Qre nie są obowiązane do ubezpieczę- 
, w Ubezpieczalni Społecznej, jak np. 

1|)WoJ?aci> inżynierowie, weterynarze, du- 
^W*e."stwo’ kupcy, przemysłowcy, sa- 
THstni rękodzielnicy, właściciele domów, 

aWków i t. p. instytucją jeszcze dość nową,
. " poczet członków tej prywatnej terenie Warszawy, Katowic, 
,e*pieczalni może być przyjęty każdy i innych większych miast w Polsce spot- 

^razu bez poprzedniego badania lekar- kała się z uznaniem, z ciekawością prze- 
.Oczywiście mowa jest tylko o to oczekujemy rozpoczęcia działalności 

h osobach, które nie mają obowiązku tej instytucji na terenie Radomia.

. należenia do i Ubezpieczalni Społecznej.
W razie zachorowania ubezpieczony 

ma zupełną swobodę wyboru lekarza, 
apteki, szpitala i tp. Również i lekarz 
nie jest skrępowany żadnymi przepisami 
przy zapisywaniu lekarstw.

Jak widzimy z posiadanych informacji 
ubezpieczony partycypuje w wydatkach 
na lekarza i lekarstwo tylko w 25 proc., 
gdyż 75 tych wydatków pokrywa Towa
rzystwo, które robi odnośne umowy 
z lekarzami i aptekami.

Ten sam system dotyczy i leczenia 
w szpitalach jak miejscowych, tak i za
miejscowych.

Jeżeli idzie o koszty takiego ubez
pieczenia to stosunkowo są one nieznacz
ne. Przewidziane są także ubezpiecze
nia rodzinne.

Ubezpieczalnia, jak dotychczas jest 
a już na 

Poznania

Śmierć 7 żołnierzy
podczas ćwiczeń

BIAŁOGRÓD. PAT. 23.1. W po
bliżu Podgoricy (Czarnogórze) znaleziono 
wczoraj zmarznięte zwłoki 7 miu żołnierzy 
jugosłowiańskich, którzy podczas ćwiczeń 
zostali zaskoczeni przez burzę śnieżną. 
Trzech żołnierzy dotychczas nie odnale
ziono. Istnieje obawa, że i oni również 
zmarzli.



2 ZIEMIA RADOMSKA—W

PiKliiinUl.tali ii Mili M
polityki zagranicznej

Minęły już te czasy, gdy czynnikiem, 
dzielącym lub łączącym narody, były 
konsyderacje polityki czystej. Polityka 
zbliża się coraz bardziej do ekonomji, 
idee usuwają się w cień wobec potrzeb 
materjalnych, wszystkie dziedziny życia 
społecznego podporządkowują się grze 
konjunktur gospodarczych.

Oto znamię naszej epoki: pieniądze 
i kredyt, ^podatki i budżet, zboże i ba
wełna, cła i wymiany są głównym przed
miotem zainteresowania rządów i partyj. 
Czynniki ekonomiczne oddzialywują w 
przemożnej mierze na losy państw i one 
też stanowią barzdzo istotny czynnik 
kształtowania kierunków ich polityki za
granicznej.

W chwili obecnej, gdy Polska coraz 
zdecydowaniej zaznacza swój udział 
i swą aktywność na arenie wielkiej po
lityki międzynarodowej, nie od rzeczy 
może będzie zanalizować pokrótce za
gadnienie, w jaki sposób momenty, wy- 
uikające ze struktury gospodarczej na
szego kraju oddziaływają na linję jego 
polityki zagranicznej.

Czynnikiem, który najbardziej decy
dująco wpływa na stanowisko Polski, 
jest istniejący w niej układ stosunków 
demograficznych. Godzi się tu zazna
czyć, że zależność ta nie jest bynajmniej 
czemś wyłącznie charakterystycznem dla 
naszego kraju. Analizując źródła owych 
dążeń do ekspansji terytorjalnej, które 
tak silnie zaznaczają się w Europie po
wojennej, stwierdziliśmy, że prawie za
wsze tkwią one w dążności do stworze
nia nowych możliwości pracy dla nad
miernej lub zbyt szybko narastającej 
ludności krajów.

Wiele mówi się i pisze o przeludnie
niu Polski. I w rzeczy samej niepodobna 
zaprzeczyć, że sprawy układają się 
tak, jakdyby to przeludnienie doprawdy 
istniało. Niepodobna negować lego bo
lesnego faktu, że parę miljonów 
mieszkańców naszego kraju wegetuje 
w warunkach, które w żaden sposób 
nie dałyby się określić, jako warunki 
normalnej egzystencji ludzkiej; że w cza
sach, kiedy istniały możliwości emigracji, 
corocznie eksportowaliśmy zagranicę kil
kaset tysięcy ludzi, którzy w kraju nie 
mogji zdobyć pracy i chleba.

Ale ta konieczność lokowania nazew- 
nątrz nadwyżek rąk roboczych nie jest 
konsekwencją przeludnienia w ścisłem 
tego słowa znaczeniu. Jest to raczej 
następstwo słabego uprzemysłowienia 
naszego kraju. Na kilomentr powierzchni 
przypada w Polsce 85 mieszkańców, 
kiedy w Czechosłowacji przypada ich 
1Ó5, w Anglji — 189, a w Belgji aż 
268.

Gdyby proces uprzemysławiania Pol
ski w ciągu stulecia XlX-go postępował 
z należytą intensywnością, to prawdopo
dobnie nie byłoby dziś w Polsce proble
mu przeludnienia wsi i nie byłoby po
zornej nawet analogji z krajami, które, 
jak Niemcy, Japonja lub Włochy, mu
szą prsemyśliwać o znalezieniu nowych 
terenów ekspansji dla nadmiaru swej 
ludności.

W świadomości kierowników polityki 
polskiej tkwi głębokie przekonanie, że 
przezwyciężenie trudności, z jakiemi ście
ra się nasz kraj, leży nie wplaszczyźnie 
dążeń do agresji nazewnątrz, ale w sfe
rze dążeń do uprzemysłowienia i rozwo
ju gospodarczego kraju. Przekonanie 
to stażowi czynnik, niezmiennie wytycza
jący kierunek polityki zagranicznej pań
stwa, czynnik, decydujący o jego poko- 
jowości i braku wszelkich zamysłów o 
agresji nazewnątrz.

Nie posiadając dynamiki ludnościo
wej, tak żywiołowej, iżby się musiala 
wyładowywać w tendencjach agresyw
nych, Polska posiada ją jednak dość sil
ną na to, aby paraliżować zamysły agre
sywne państw, które z nią sąsiadują. 
Pamiętajmy, że wszystkie te państwa 
mają bardzo znaczny przyrost natural
ny, a co za tern idzie — mniej lub wię
cej silnie zaznaczające się dążenia do 
ekspansji nazewnątrz. Otóż ciśnieniu ze 
strony tych państw Polska przeciwstawia 
pewnego rodzaju przeciwciśnienie. Nasza 
postawa wobec sąsiadów nie jest — jak 
np. stosunek wyludniającej się Francji 
do szybko rozmnażających się Włoch 
lub do przeludnionych Niemiec—posta
wą czysto obronną, która w konsekwen-

Rok 1863, jako czyn, jako świętość 
Narodu, w umyśle naszym wiąże się naj
częściej z świętością powstałą już w 
Polsce Odrodzonej, a której miano — 
„Nieznany Żołnierz*'.

Zawsze jednak specjalne uczucie bu
dzić będą nazwiska tych powstańców, 
którym nie sądzone było złożyć życie 
swe na polu walki, lecz na miejscach 
stracenia.

Dla Radomia wspomnienie o miej
scach więzienia i straceń wiąże się prze- 
dewszystkiem z terenem koszar wojsko
wych dawniej 26 Mohylewskiego p. p. 
rosyjskiej, a obecnie 72 pułku piechoty, 
koszar im. Marszałka Józefa Piłsudskiego* 
tego Pierwszego Żołnierza Odrodzonej 
Rzeczypospolitej, który głęboko wczuł 
się w treść roku 63 go.

W dniu rocznicy, jakby do Apelu 
uroczystego, z mogił zatartych w obrę
bie terenu radomskich koszar powstają 
przed nami, braterskim węzłem związani, 
ludzie, którym obce były granice naro
dowościowe, gdzie była służba dla Idei.

Od marca 1863 do połowy grudnia 
następnego roku, tracono ich pojedyńczo 
lub po kilku naraz- Oto ich lista:

Bezkiszkin b. szt. kap. straży pogra
nicznej dowódca oddziału pow., Burzyń
ski Kazimierz urzęd. biura Nacz. powia
tu radom, czachowszczyk, Chmielą Grze
gorz b. żołn. Ekater. pułku dragonów 
powstaniec, Chmieliński Zygmunt pułko
wnik — dowódca Oddziału, Dąbrowski 
Leonard rodem z Galicji, oficer powsta
nia, Iwanof Jegor b. kanonier woj. rosyj.

powstaniec, Fijałkowski Stefan członek 
organizacji powstańczej, Janecki Piotr 
syn obywat. ziem, z krakowskiego, w żan- 
darmerji powstańczej, Jasiński August 
b. oficer gwardji ros. oficer powstania 
ziemianin z Sandomierskiego, Kareczny 
włościanin — powstaniec, Komorowski 
Błażej włościanin — powstaniec, Korni - 
niar Piotr b. żoł. Mohyl. pułku — pow? 
stanieć, Koreńczuk włościanin — powsta
niec, Kosiński powstaniec — kurjer do 
dowódcy Bosaka, Lewkin Jaków b. ofic. 
kazacki — powstaniec, Lipatof Iwan b. 
żołn, pułku Grenad. — powstaniec, Łu
szczewski Franciszek b. junkier woj. ros. 
Smolen p. p. — czachowszczyk, Makow
ski w organizacji powstańczej, Modliński 
kwatermistrz w oddziale Bończy, Mon- 
seud Leopold b. por. woj. austryj. — 
powstaniec, Pastuszek Tomasz włościa
nin — powstaniec, Patek b. ofic. woj. 
rosyj. — kapitan w powstań, oddziale, 
Pawłów Iwan b żołn. ros. Połock. pp.— 
dowód, oddziału powst., Perszina Naum 
b. żołn. ros. Mohyl. pp. — powstaniec, 
Pilny Juljan z Galicji — kapit. w oddziale 
Lotkina, Rybin Paweł b. żoł ros Mohyl. 
pp. — powstaniec, Tarkowski b. kapit. 
wojs. ros. — powstaniec, Wiśniewski Ka
zimierz żołnierz pod Langiewiczem, po
tem pod Czachowskim, kapitanem żan- 
darmerji powstańczej, Żuków Michał b 
żołn, grenad. Kijów, p.p. — powstaniec.

Lista według Zygmunta Kolumny — 
„pamiątka dla rodzin polskich* Kraków 
1867 rok-

Kazimierz Przemyski

Podziękow*nie

Wszystkim Osobom i Organizacjom, które wzięły udział w odpro
wadzeniu drogich nam zwłok

4p.

Wincentego Terleckiego
na miejsce wiecznego spoczynku, a w szczególności Najprzewielebniejsze- 
mu Duchowieństwu, Dowódcy Garnizonu za udzielenie orkiestry wojsko
wej, Delegacji Korpusu Oficerów 72 p. p., Związkowi Inwalidów Wojen
nych, Związkowi Legjonistów, Związkowi P.O.W. oraz Naczelnemu Leka
rzowi Ubezpieczalni Dr. Gajdzińskiemu, Dr. Cimiendze za bezinteresowne 
leczenie zmarłego składa najserdeczniejsze „Bóg zapłać*

ŻONA i RODZINA.

Apel do władz kolejowych
Robotnicy kolejowi proszą nas o 

zwrócenie uwagi władz kolejowych na 
dziwne stosunki, panujące w kasie sta
cyjnej podczas wypłat, dokonywanych 
robotnikom. Mianowicie, delegat odcin
ka kontrolerskiego, który winien być 
przy każdorazowej wypłacie, zjawia się 
b. często o godzinę później, niż to by
wa wyznaczone. Pozatem dla kilku od

działów robotniczych wyznacza się wy
płatę na jedną godzinę, co pociąga za 
sobą niebywały tłok w maleńkim pokoi
ku, który nadaje się raczej na pakamerę, 
a nie na poczekalnię dla dużych gromad 
ludzkich.

Niechże ludzie podczas wypłat nie 
gniotą się, jak śledzie.

KElHniieMiEwnAMaoftMin
Praca subjektów i ekspedjentek skle

powych na terenie Radomia, wciąż mi
mo wielu przepisów jest w praktyce nie 
uregulowana. Dotyczy to wielu sklepów, 
w których ekspedjentki i subjekci pra
cują po kilkanaście godzin na dobę, bez 
wynagrodzenia za godziny nadliczbowe.

Nie lepiej przedstawia się los kelne
rów, zatrudnionych w restauracjach i ka
wiarniach.

I ci pracują po kilkanaście godzin 
na dobę, pobierając bardzo niskie płace.

Inspekcja pracy ma tu duże i bardzo 
wdzięczne pole do pracy.

cji wiedzie do jednostronnych ustępstw: 
jest to postawa z potencjonalnie w niej 
zawartym elementem agresji; postawa, 
która domagając się czegoś, jednocześnie 
czegoś się wyrzeka.

Taki układ stosunków między Polską 
a sąsiadującemi z nią państwami, wy- 
równywując wzajemne szanse, stwarza 
podatny grunt do porozumienia między 
niemi; porozumienie to znalazło swój wy
raz w całej sieci paktów o nieagresji i 
w konwencji o definicji napastnika, ja
kie w ostatnich czasach zawarła Polska

Nr. 20

Nowa ordynacja 
podatkowa
Pierwszy odczyt dla rzemieilniWs

Dnia 21 bm. w sali Resursy Rzemie
ślniczej, na urządzony staraniem refento 
rzemieślniczego Sekcji Gosp. BBWR 
odczyt, zebrało się bardzo liczne grono 
rzemieślników.

Zebranie zagaił prezes referatu rzen 
p Bińkowski, wyjaśniając, źe rzemieślni
cy zgrupowani w referacie dążą do za
poznania ogółu rzemieślników z aktu* 
alnemi interesującemi ich zagadnieniami 
Na przewodniczącego zebrania powołano^ 
p. Pazdona, na asesorów pp Bińkowslde- 
go i T. Petersa, a na sekretarza p. Ho- 
stynka. P. dyr. Dedo wygłosił odczyt 
o nowej ordynacji podatkowej przedsta
wiając nowy sposób wymiaru podatków 
podnosząc uprawnienia i obowiązki pła
tników, wpływ zeznania płatnika na wy
sokość wymiaru, dalej kwestję odwolu 
i nadpłat. Wykład przeszło godzinny, 
jasny i wyczerpujący wywołał ogólni 
oklaski zebranych.

W dyskusji, jaka się następnie wy
wiązała, zabierali głos pp. Wolaństó 
Pazdon, Wojtas, Długołęcki. P. ty- 
Dedo udzielił dodatkowych wyjaśnię11 
interpelantom.

Przewodniczący, zamykając zebranie 
podziękował referentowi za interesując! 
wykład, a następnie zaprosił zebranych, »• 
następny odczyt mający się odbyć* 
tej samej sali w najbliższy poniedziaW 
tj. 28 stycznia br.

Temat przyszłego odczytu zostań* 
ogłoszony później.

Żyto i sól
dla powodzian

P. minister spraw wewnętrznych 
dzielił ostatnio bezpłatnie 3.000 tys. lot 
żyta oraz 93 i półjtony soli na cele 
mocy żywnościowej dla powodzian. 1 
zapasów tych 500 ton żyta przeznacz^ 
zostało dla województwa lwowskiego,c’ 
ła reszta zaś dla województwa krako’ 
skiego, które najbardziej zostało dotkn’5' 
te klęską powodzi.

Ponadto p. minister przydzielił 
i pół ton soli bydlęcej dla województ* 
krakowskiego dla inwentarza powodzi*' 
oraz polecił odstąpić Komitetowi Po^ 
cy Powodzianom 2 500 ton żyta 11 
śrutę po cenie eksportowej. Z ilości '■ 
przeznaczono dla województwa krako 
skiego 1 890 to śruty, dla wojewódz’’ 
lwowskiego 360 ton, resztę zaś zatrz) 
mał komitet powodziowy, jako rezef*,ł

Dalszy wzrost zapasu 
złota w Banku Falskim

W ciągu drugiej dekady stycznia 1 ■■ 
zapas złota w Banku Polskim powiększ 
się o 0,3 milj. do 503,9 milj. zł., Ą*,( 
miast stan pieniędzy zagranicznych i 
wiz obniżył się o 3.0 milj. do 19,1 
zł. — Suma wykorzystanych kredy*"* 
zmniejszyła się o 16 milj do 68* 
milj. zł., przyczem portfel weksli’ 
spadl o i,3 milj. do 606,6 milj. zł

Obieg biletów bankowych znt”’j 
szył się o 25,6 milj. do 912,7 miljonó*’

Pokrycie złotem wzrosło z 46,84 P^, 
do 47,66 proc i przekracza normę st*’ 
tową o przeszło 17 punktów. .

Ogólna suma obiegu bilonu na 20* 
stycznia r. b. wynosiła 342,4 miljo11, 
złotych, z czego przypada na srebf°, 
260 6 miljonów zł., a na nikiel i bron* 
81,8 milj. zł.

Znaczny wzrost wywozu,
drewna polskiego w r.»*

ze swymi sąsiadami.
Tak więc ów postulat samodzielno

ści polskiej polityki zagranicznej, które
go realizowanie w czasach ostatnich 
wzbudziło tyle opacznych sądów i mnie
mań zagranicą, ma u swej podstawy coś 
więcej, niż same tylko czynniki emocjo
nalne, niż duma i ambicja narodowa. 
Jest on logiczną konsekwencją całego 
układu stosunków, wynikających ze spe- _ __  ___ _
cyficznej struktury gospodarczo-politycz- a w r. 1933 za 5.615 tys. zł., W 
nej naszego kraju. fornierów w r. 1934 za 18 024 ty$-

W wywozie drewna polskiego 
ub. w porównaniu do roku poprzedn1^ 
zaznaczył się znaczny wzrost. 
rowki mianowicie wywieźliśmy za lLj 
tys. zł., wobec 10.241 tys. zł. w r 
kłód, kloców i dłużyc wywieźliśmy, 
ub. za 19.789 tys. zł., gdy w i. 1 
11.901 tys. zł., podkładów kolejo*^ 
w r. ub wywieźliśmy za 14.494 tyS 
« «, r Km KR1K. tire nl

Dr. J. Wendet a”w n 1933 za'1933"za 12J46 tys‘

r. 1Ą
IcnleiO'*^;
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Rzeźnia Miejska w Radomiu
Rzeźnia miejska w Radomiu, jedno 

i najpoważniejszych przedsiębiorstw na 
naszym terenie ma szczególnie ważkie 
zadanie do spełnienia zwłaszcza w dzie
dzinie walki z potajemnym ubojem.

Potajemny ubój
Jakie bowiem mięso winien 

nabywać ten, kto dba o zdrowie 
swoje i swoich najbliższych?

Odpowiedz prosta: mięso zbada
ne przez nadzór lekarsko-wete
rynaryjny 1 zaopatrzone pieczęcią 
(stemple rzeźni okrągłe z nazwą rniastą 
i napisem „lek. wet “ tuszem fioletowym). 
Oprócz chorób zwierzęcych zaraźliwych 
(zakaźnych) najczęściej przenoszą się 
z mięsem na człowieka następujące cho
roby: 1) po spożyciu wieprzowiny, 
szynek, kiełbas — włośnica (try- 
chiny), wągrzyea, (wągry), otrucie 
kiełbasiane i gnilne. Po spożyciu mięsa 
wieprzowego, kiełbas i t. d. zawierają
cych włośnie (trychiny małe robaki, wi
doczne tylko przy pomocy mikroskopu), 
po upływie pewnego czasu występuje 
gorączka, następnie inne objawy choro
bowe i śmierć prawie w 40 proc, zacho
rowań.

Wągry — widoczne gołem okiem pę
cherzyki wywołują również poważne za
burzenia w zdrowiu człowieka (w tej licz
bie i t. zw. „solitera-tasiemca").

2) Przy uboju bydła dużego i cieląt 
ogromne znaczenie ma badanie zwierząt 
przed ubojem. Wtenczas unika się do
puszczenia do sprzedaży mięsa pocbo 
'lżącego od zwierząt chorych na tak nie
bezpieczną chorobę jaką jest „Wąglik“ 
(fcarbunkuł - czarna krosta). Zna 
Be są wypadki zabicia na mięso krów 
spowodu zachorowania ich na t. zw. 
•Wzdęcie" a w rzeczywistości na „Wą- 
glik“ (karbunkuł). W rezultacie kilka 
osób, które spożyły od tych krów mięso 
odarło, a reszta ciężko chorowała. Dane 
statystyczne, nietylko nasze, lecz i państw 
2agranicznych wykazują znaczne ilości 
osób, któ e zachorowały po spoży
ciu mięsa krów chorych na gru
źlicę, po ocieleniu i t. p.

Nawet mięso cieląt, niezbada- 
nych przez lekarza weterynaryj
nego może spowodować ciężkie 
Schorowania u ludzi. W jednym 
wypadr4U spożycie mięsa od cielęcia clio- 
rego było przyczyną zachorowania 14 
ludzi, z których umarło 2.

W odpowiedzi na pytanie „gdzie 
’ u kogo należy kupować mięso” 
®oźna krótko zaznaczyć: w odpowied
nich miejscach — sklepach rzeź
niczych (jatkach) sklepach wę
dliniarskich i u odpowiedzialnych 
*Udzi — rzeźników i wędliniarzy. 
‘•w tych miejscach należy żądać żeby

mięsie były wyraźne pieczęcie rzeźni, 
a na wędlinach plomby (w sklepach 
spożywczych).

Więc kto nie dba o zdrowie, 
n często i życie, kto dla oszczę
dności groszowych chce ryzyko
wać, ten do czasu kupuje mięso 
nez pieczęci rzeźni, pochodzące 
1 potajemnego uboju (tak zwa
nego „szmuglu”), kupuje „tań- 
8zą” cielęcinę u przekupki z ko
smyka, nie zwracając uwagi na 
to, że taka „tania” cielęcina 
Przebywała w ciasnem mieszka
niu handlarki, gdzie leżał chory 
na dur (tyfus) brzuszny, ospę, 
gruźlicę i t. d. Przecież chcąc ukryć 
•szmuglowaną” cielęcinę przekupnie 
niektórzy rzeźnicy chowają takie 
niięso w pościeli, pod łóżkiem i t d. 
Jeżeli tak'e mięso (już zarażone) kupuje 
Człowiek prywatny to trudno, sam siebie 
skarze, lecz gdy mięso niezbadane (bez 
Pieczęci) pochodzenia podejrzanego, na
bywa rzeźnik wędliniarz, właściciel re
stauracji, jadłodajni i t d„ 'to odpo
wiedzialność jest inna.

Na podstawie istniejących roz
porządzeń (ustaw) podlegają ka- 
*ze grzywny do 500 zł. lub are
sztowi do 1 miesiąca—winni wy
konania uboju zwierzęcia bez pod
dania go urzędowemu badaniu 
Przed ubojem i uzyskania pozwole
nia na ubój (potajemny ubój 
uszmugiel”) lub wprowadzeniu w obrót 
(sprzedaży) mięsa bez poprzedniego zba

dania i stemplowania. Jeżeli mięso nie
zbadane zaszkodzi zdrowiu ludz
kiemu, to winny będzie karany po
zbawieniem wolności do lat 3 i 
grzywną 3.000 zł. Sprzedaż mię
sa w handlu obnośnym (w ko
szykach i t. d.) jest zabroniona. 
Przy takim handlu trudno mówić o za
chowaniu jakiejkolwiek czystości.

Winni są karani pozbawieniem 
wolności do 3 miesięcy i grzyw
ną do 500 zł. za niezachowanie nale
żytej czystości przy przechowaniu i sprze
daży

Na koniec winni sprzedaży, lub 
ofiarowania na sprzedaż artykułów żyw
ności (mięsa, wędlin) zepsutych 
lub wogóle niezdatnych do użyt
ku, będą karani pozbawieniem wol
ności do 6 miesięcy i karze pie
niężnej do 1.000 zł.

Tylko mięso ze zwierząt bitych w 
Rzeźni Miejskiej, opatrzone fioletową 
pieczęcią Rzeźni daje gwarancję zdrowia.

Chłodnie
Przy Rzeźni Miejskiej znajdują się 

pierwszorzędnie urządzone chłodnie.

Wielka ofiarność robotników na
Dzisiaj zamieszczamy część listy ofia

rodawców na Fundusz Obrony Morskiej 
z pośród pracowników fizycznych Wojsko
wej Wytwórni Sprzętu Przeciwgazowego 
w Radomiu.

Ofiary złożyli w obligacjach Pożycz
ki Narodowej, w kuponach lub gotówce:

Nowak Stanisław 78 zł. 50 gr., Kwaś
niewski Józef 77 zł., Staniewski Michał 
80 zł., Korus Józef 80 zł., Katuga Jan 
80 zł.. Rogiński Roch 80 zł., Kaliński 
Stanisław 77 zł.. Iwańska Marja 78 zł. 50 gr , 
Kamiński Stanisław 78 zł. 50 gr., Łobo
dzińska Helena 78 zł 50 gr., Markówna 
Anna 80 zł., Wtorek Stanisława 78 zł. 50gr., 
Ryters Kazimiera 78 zł. 50 gr., Skowroń
ska Helena 78 zł. 50 gr., Słomczyńska

Polska bez„butów bezpieczeństwa'*
W fabrykach metalurgicznych niez 

miernie częste są wjpadki okaleczenia 
lub natoet zmiażdżenia stóp i palców 
u nóg przez spadające ciężary i przed
mioty metalowe. W hutni twie i odlew
nictwie natomiast powstają często opa
rzenia nóg w czasie przelewania płyn
nego żelaza, cynku lub szkła. Wypadki 
te pociągają za sobą nieraz trwałe ka
lectwo lub, zdolności do pracy, jeśli ra
na ulegnie zakażeniu i nogę trzeba 
amputować, — w każdym zaś wypadku 
leczenie tych uszkodzeń trwa bardzo 
długo i wymaga znacznych kosztów

Na wzorowo prowadzonych fabrykach 
i hutach zapobiega się tym wypadkom 
przez zaopatrzenie robotników w odpo
wiednie obawie ochronne. Np przeciw 
zmiażdżeniu palców u nóg używa się 
obuwia z kapkami metalowemi ze stali 
pancernej, przeciw oparzeniom płynnym 
metalem buty z ochroną azbestową i t p. 
W Niemczech i Stanach Zjednoczonych 
istnieje cały przemysł, zajmujący się pro
dukcją tego rodzaju „butów bezpieczeń
stwa", podobnie, jak u nas istnieją 
specjalne wytwórnie butów turystycznych,

Radiostacja Krakowska 
zmieniła falę

W związku z rozpoczęciem pracy 
przez rozgłośnię toruńską — radjostacja 
krakowska zmieniła dnia 10 b. m. we 
środę swą dotychczasową falę, przecho
dząc na 1022 Kc , czyli na falę 293,5 m. 
Nowa ta fala nie została wprawdzie przy
znana Krakowowi przez Międzynarodową 
Konferencję Radiofoniczną, ale Kraków 
zajął ją ponieważ miejsce to było wolne 
w eterze, okupowane tylko przez drobną, 
niesłyszalną u nas stację hiszpańską.

Przejść.e na nową falę 293,5 m. usu

Poszczególne klatki izolowane, higie
niczne, zbudowane według najnowszych 
zdobyczy wiedzy w tej dziedzinie, są 
nieocenionej wartości składami, w któ
rych przechowywane artykuły spożyw
cze — dzięki stałemu utrzymywaniu ni
skiej temperatury — nie psują się, a 
przez b. długi okres czasu zachowują 
świeżość i przydatność użytkową.

Jak doceniają znaczenie chłodni ra
domscy rzeźnicy i masarze świadczy 
fakt, że wielu z pośród nich korzysta 
z chłodni, mimo iż sami przy swoich 
warsztatach mają urządzone składy 
i własne chłodnie (piwnice).

Oczywiście dobrodziejstwo chłodni 
zostanie należycie ocenione zwłaszcza w 
porze ciepłej, aczkolwiek i teraz klatki 
chłodni w 50 proc, są zajęte.

Lód sztuczny
Miejska Rzeźnia produkuje również 

zabarwiony lód sztuczny — jedynie 
przydatny do konsumcji, gdyż lód po
chodzenia naturalnego, — zwłaszcza w 
Radomiu, który nie posiada w bliskości

Wanda 78 zł 50 gr., Lesiak Zofja 78 zł., 
50 gr., Baran Wiktorja 78 zł. 50 gr, 
Jędrzejewski Jan 80 zł., Panecka Kata
rzyna 80 zł., Tyliński Henryk 157 zł.. 
Wojciechowska Helena 78 zł 50 gr., 
Wtorek Weronika 78 zł 50 gr., Drab 
/Antonina 78 zł. 50 gr., Skrzypek Kata
rzyna 50 zł., Pietrucha Janina 50 zł, 
Musiał Stanisław 78 zł 50 gr., Podkow.ńska 
Genowefa 78 zł. 50 gr., Pruszniewska 
Stefan ja 78 zł. 50 gr., Kowalik Agnieszka 
78. 50 gr., Zefman Ignacy 78 zł 50 gr., 
Peters Irena 80., Wielikosielec Stanisław 
80 zł., Frączek Kazimiera 80 zł., Szcze
pańska Kazimiera 78 zł 50 zł., Górka 
Aniela 80 zł., Wąsik btefanja 78 zł 50 gr., 
Karcz. Andrzej 10 zł., Der Wacław 78 zł.

butów dla taterników, myśliwybh i t d. 
W krajach tych prowadzi się szeroką 
propagandę używania butów bezpieczeń
stwa, których cena, ze względu na ma
sową produkcję, jest bardzo przystępna, 
to też każda fabryka może w nie zaopa
trzyć swą załogę.

Niestety, polski przemysł szeweki nie 
zainteresował się dotąd produkcją „bu
tów bezpieczeństwa*, robotnik polski nie 
może się zaopatrzyć w odpowiednie o- 
buwje do pracy. W niektórych hutach 
na Śląsku robi się na miejscu buty och 
ronne, ale nie wszystkie z nich są nale
życie sporządzone, a przytem kosztują 
stosunkowo dość drogo, tak że fabryki 
i huty stosują je zwykle dopiero pod 
naciskiem inspektora pracy. I en brak 
dobrego i solidnego obuwia ochronnego 
kosztuje nas corocznie setki kalek i inwa
lidów pracy.

Zdaje się, że przy dobrej woli można- 
by w Polsce uruchomić produkcję tanich 
i dobrych butów bezpieczeństwa i ochra 
maczy nóg. Organizacje społeczne, w 
porozumieniu z przemysłem, powinny 
podjąć w tym kierunku inicjatywę. 

nęło ważną przeszkodę w odbiorze Kra
kowa, mianowicie stację genueńską, która 
pracowała na dawnej fali krakowskiej. 
Obecnie Kraków znajdu e się pomiędzy 
stacją Manchester (50 KW) i Heilsberg 
(60 KW), co nie powinno jednak wpły
wać szkodliwie na odbiór audycji w 
Krakowie

Istotnie pierwsze próby okazały, że 
warunki odbioru w Krakowie nie do 
Znały wcale pogorszenia.

rzeki — zawiera duży procent szkodli
wych substancyj.

Sztuczny, barwiony chemicznie lód 
czysty można zamawiać bezpośrednio w 
Rzeźni Miejskiej,

Tania jatka
Przy Rzeźni istnieje tania jatka Eks

portowej Przetwórni Mięsnej z odpadka
mi mięsnemi, w której ludność zaopa
truje się w mięso po bardzo niskich 
cenach.

♦ *

Z całokształtu jasno wynika, że Rzeź
nia Miejska nie jest tylko przedsiębior
stwem miejskim dochodowem, ale właś-. 
nie dlatego, że właścicielem Rzeźni jest 
miasto •— uwzględnia ona szereg spraw 
o charakterze społecznym,

Obecnie zarząd przedsiębiorstwa 
sprawuje dyr. — p. Pomianowski.

Stałą kontrolę weterynaryjną pełni 
trzech lekarzy z p. dr. K. Kubickim na 
czele, zapewniając czystość i higjenę 
mięsa z uboju rzeźni miejscowej.

F. 0. M.
50 gr. Chęciński Stanisław 78 zł 50 gr.. 
Ofiara Franciszka 78 zł. 50 gr., Głąbic- 
ka Stanisława 78 zł. 50 gr., Kurobieski 
Sylwester 78 zł. 50 gr., Okrój Urszula 
78 zł. 50 gr., Gocalska Jadwiga 78 zło
tych 50 groszy, Baran Natalja 80 zł,, 
Janczyk Janina 1 zł., Łabędzki Jan 80 
zł., Grabowska Zofja 78 zł 50 gr , Pierz- 
chalski Michał 78 zł 50 gr, Adamus 
Szczepan 157 zł., Noga Franciszek 78 zł.
50 gr., Tuszko Władysław 78 zł. 50 gr.. 
Kucharski Stanisław 77 zł., Cieślak Eu- 
genja 7 zł. 50 gr, Sędzikowski Bernard 
78 zł. 50 gr., Kępczyński Józef 77 zł., 
Sosnowski Józef 77 zł., Blach Adam 
5 zł., Sępiot Franciszek 10 zł., Waszka 
Jan 80 zł, Głogowski Jan 78 zł. 50 gr., 
Sętowski Tadeusz 78 zł. 50 gr., Szy
mański Stefan 78 zł 50 gr., S ara We
ronika 78 zł. 50 gr., Fudalej Aleksandra 
78 zł. 50 gr., Okoniowa Marja 78 zł.
50 gr., Jarosławcowa Anna 78 zł. 50 gf.. 
Parszewska Tekla 78 zł. 50 gr., Durlik 
Tadeusz 80 zł., Kliszewski Karol 80 zł. 
Feren ec Jan 77 zł., Matejek Andrzej 
78 zł. 50 gr., Bartz Adolf 50 gr., Jędrzej- 
czyk Jan 1 zł., Kaczmarek Anna 2 zł., 
Jęd<zejczyk Feliks 157 zł, Dąbrowski 
Jan 78 zł. 50 gr., Solecka Z fja 77 zł.. 
Kosińska Alfreda 77 zł., Fuks Apolonja 
77 zł., Lubwig Helena 77 zł, Szaniaw
ska Walerja 50 gr., Oszczepatówna Ha
lina 2 zł., Ormiańska Stanisława 2 zł., 
Pieczeniak Michalina 2 zł., Sroczkówna 
Marja 1 zł., Krawczyńska Aurelja 50 gr_, 
Westwalewicz Janina 1 zł, Dobrzańska 
Janina 1 zł., Wróblówna Jadwiga 1 zł., 
Szukiewicz Janina 1 zł, Krasnodębska 
Antonina 1 zł., Ejchler Zofja 50 gr, 
Henklówna Irena 1 zł, Żurawska Wa
lentyna 1 zł.. Kwietniowa Mieczysława
1 zł., Dotkiewicz Jerzy 3 zł., Kwiatków- 
na Zofja 50 gr., Furgo Janina 50 gr, 
Roszowska Marja 2 zł, Rauba Marja
2 zł., Jaroszówna Marja 77 zł., Kubiczek 
Irena 5 zł., Olesiakówna Stanisława 5 zł, 
Kacperska Janina 50 gr., Raszewski 
Wladysłow 10 zł, Damentko Marjan 2 
zł., Przybytniewski Szczepan 2 zł, Ko
zubski Stefan 5 zł., Leontjew Wło
dzimierz 2 zł, Janczak Józef 5 zł., Ku- 
pidura Władysław 5 zł., Kwapisz Józdł 
5 zł., Trzmiel Stanisław 10 zł., Tomczjfc 
Adam 2 zł., Warchoł Franciszek 80 źł„ 
Machaj Gabrjel 5 zł., Binkowski Włady
sław 5 zł. Wachnicki Henryk 5 zł., Koi- 
cińska Janina 78 zł. 50 gr., Lata Helena 
80 zł., S emkowicz Janina 78 zł 50 gr, 
Kopczyńska Alina *80 zł., Bączkówna 
Marja 80 zł., Lizanowicz Józefa 50 zł, 
Gilewska Rozalja 50 zł.

Drugą część listy zamieścimy w jed- 
nym z następnych numerów(t)

Lekcji gry na aK r zy pc a c h 
najnowszą metodą udziela Laureat Paryskiego ■ 
Konserwatorjum Muz. Zbigniew GÓRZYŃSKI 
Ceny przystępne. Dla sKrzypKów zawa-> 
dowych ulgi. Ul. Piaski Nr. i2, mieszk 10.
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STYCZEŃ

.. 24
C Z W A R TEK
Tymoteusza B. W.

DYŻURY APTEK
Z czwartku na piątek: Łagodzińskiegó.

REPERTUAR KIN
KINO .APOLLO" 1— Petersburskie

i dodatki dźwiękowe.
KINO „ADRIA" — „Kryzys skończony" 

i „Dolores".
KINO „CZARY* — Na dnie oeeanu oraz 

Panienka i miljon.

noce

RAD JO - WARSZAWA
6 45 audycją poranna, 1:2.10 program dla 

dzieci, 12.30 XII ty koncert szkolny z Filh. Warsz., 
13 dziennik połudn., 13 05 z rynku pracy, 13.10 
d. c koncertu z Filh, 15 35 przegląd giełdowy, 
1545 koncert, 16.45 lekcja jęz. francuskiego, 17 
teatr Wyobraźni nadaje słuchowisko pt. .Wierna 
rzeka*, 17..50 skrzynka poczt, 18 pogadanka 
rolnicza, 1815 utwory fort, 18.45 ,Co czytać", 
19 płyty, '9.10 pogadanka aktualna, 1930 płyty, 
19.50 wiad. sport, 20 muz lekka, 20 45 dziennik 
wiecz., 20.55 „Jak pracujemy w Polsce", 21 
cert wieczorny, 21.45 odczyt, 22.15 muz. 
2245 odczyt w jęz’ angielskim, 23.05 d. c. 
tanecznej.

Zebranie 
seKcji gospodarczej 
Rady Grodzkiej BBWR.

Dnia 30 b. m., o godz. 19-ej, w lo
kalu Rady Grodzkiej BBWR. ul. Piłsud
skiego 12, odbędzie się zebranie plenar
ne członków Sekcji Gospodarczej BBWR.

Obecność pp. członków obowiązkowa.

Choinka P. C. K.
Koło P. C. K- przy 'szk. powsz. im. 

Czartoryskiego urządziło dn. 20.1 „Cho
inkę* dla najbiedniejszych uczenie tej 
szkoły.

Przy choince obdarowano 38 ucze
nie słodyczami i podarkami jak np. be
rety, pończochy, szaliki, rękawiczki i t. p„

Po zabawie dzieci opuściły salę z 
rozradowanemi twarzami.

kon- 
tan., 
muz.

Wystaw? turystyczna
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwo 

wych w Radomiu otwiera dziś o godzi
nie 17 ej w sali konferencyjnej wystawę 
turystyczną.

się

Bal Łegjon-u Młodych
Legjon Młodych — obwód radomski 

urządza w dniu 1 lutego w sali Repre
zentacyjnej D.O K-P. — Rynek 12 wielki 
tradycyjny dancing bridge.

Wstęp 2 zł — tylko za zaproszenia
mi. Stroje wizytowe. .

Ustalona reputacja imprez, organizo-

Krewili Warszawiali
u Komornika radomskiego

Do komisarjatu P. P. wpłynęła skar- kanceląrji komornika, dopominając 
ga miejscowego komornika, p. Jana o zwrot należnej mu kwoty 3000 zł.
Zakrzewskiego, mającego swą kancelarję ^potkawszy się z odmową, krewki 
przy ul. Żeromskiego 25 — przeciwko warszawiak ujął w krzepką dłoń laskę wanych przez Legjon Młodych zachęci i 
mieszkańcowi Warszawy, Janowi Gór-' i dobitnie wypisał swoje pretensje na tym razem publiczność karnawałową do 
skiemu, o pobicie laską. głowie boguduchawinnego komornika, licznego wzięcia udziału.

Tło zajścia było następujące: p. Jan W najbliższym czasie należy oczęki-.' ”
Górski przybył ónegdaj z Warszawy do wać z tego tytułu rozprawy sądowej. Klub esperśntystów 

w Radomiu
Z sali sądowej Dpia 20 ,b. m. odbyło się Walne

Zgromadzenie Esperantystów Radomskich, 
i $ 4 f* I H il S U n J * na którem wybrano władze Polskiego

J Klubu Esperantystów' w Radomiu. W
skład zarządu weszli: p. Sztec Zygfryd,i 
jako prezes, p. Insp. Kuhl --wice-prezes, 
p. Duljas — sekretarz, p. Felter — skarb 
nik i p. Wojtas — bibljotekarz.

Koło Esperantystów przy Wytwórni 
Broni urządza w dniu 26 b. m. „Maska
radę" dla członków i zaproszonych gości.

Tydzień trzeźwości
W dniach od 1 do 8 lutego będzie 

trwał tydzień propagandy trzeźwości, or
ganizowany przez Zarząd Ligi Przeciw
alkoholowej

_________ , Z Kola Przyjaciół Kultury* 
prawy i żywo komentując zeznania świad- SztuHi i Literatury 
ków i obronę oskarżonego.

W dniu 13 września z. r. wracał do 
domu zlekka podchmielony w towarzy
stwie kolegów ulicą Mleczną Józef 
Tybelł — w pewnym momencie zaczepił 
g s 18 letni Jerzy Załęski a wtedy Tybell 
uderzył Załęskiego pięścią w twarz, —- 
ten nie został dłużny i wywiązała się 
bójka zakończona tem że Załęski ude
rzył Tyblla dwukilogramowym kamieniem 
w głowę, rozcinając mu czaszkę.

Zemdlonego Tyblla koledzy odnieśli 
do szpitala Starozakonnycb, gdzie prze
leżał 6 dni i nie odzyskawszy przytomno
ści zmarł.

Epilog śmiertelnej bójki rozegrał się 
wczoraj przed sądem okręgowym.

Na ławie oskarżonych zasiadł Jerzy 
Załęski. Sąd po przesłuchaniu przewodu 
sądowego skazał Załęskiego na trzy lata 
więzienia, zaliczając mu areszt prewen
cyjny.

Ze względu na osobę oskarżonego 
znanego na peryferjach miasta j— sala 
sądowa oraz buduary wypełnili doszczęt 
nie mieszkańcy tych dzielnic z wielkiem 
zainteresowaniem, śledząc przebieg roz-

Bitwa pod Jas z o wicami
Nie idzie tu o historyczną walkę, ani 

też o bohaterską potyczkę — próżnoby 
w dokumentach historycznych szukać 
dat i opisu tej batalji — znaleźć ją 
można w aktach sądowych sądu radom
skiego.

fi było to tak. W Jaszowicach tu
bylcy urządzali zabawę — a na tę z są
siedniej wsi przywędrowali Józef Sała- 
ciński ze Stefanem Kosiarskim. Tacy

Uczczenie 72 rocznicy 
powstania styczniowego

Koło Przyjaciół Kultury, Sztuki i Li-, 
teratury w Radomiu, urządziło w dniu 
9 bm. wieczór dyskusyjny, poświęcony 
72-ej rocznicy powstania styczniowego 
Zagaił i słowo wstępne wypowiedział 
prezes Koła p. fi. Bobkowski.

Referat o znaczeniu powstania roku 
1863 — wygłosił p. Przecławski.

Prelegent zacytował też nieznany- 
wiersz poety Faleńskiego p.t. „O patria, 

więzienia z zawieszę- morituri te sa/tz/anf” wiersz wypowie
dziany był w dzień wybuchu powstania.

W dyskusji zabierali głos pp. sędzio
wie Czarnecki, Plewak i Robakiewicz.

Miljon!
Nigdy radjo nie cieszy się taką po

pularnością jak w czasie podawania ko
munikatów lóterji państwowej.

To też wczoraj cały Radom zawisł 
przy słuchawkach radjowych oczekując, 
aż speacker poda numer szczęśliwego 
losu, na który padło 1 000.000 złotych.

— Miljon wygrały Katowice na nu-: 
mer 72450 — ale i Radomiowi też się 
coś niecoś zostało.

muszą płacić. Gospodarz balu w grzecz
nej formie zwrócił się do przybyszów, 
by uiścili zapłatę. Za to został rąbnięty 
sękatym kijem w głowę. Kij się nie 
złamał, lecz pękła czaszka.

Sąd Grodzki w Radomiu obu ryce
rzy kija — Sałacińskiego i Kosiarskiego — 
skazał na 3 mieś. 1 
niem na 3 lata.

WIELKA WYSTAW A

KILIMÓW GLINIAŃSKICH
i artystycznych wyrobów ludowych

Wystawa jest otwarta od godziny 9 ej do 20 ej codziennie -—
Prócz kilimów do obejrzenia przepiękne wyroby Sztuki Ludowej i różne roboty 
ręczne jak: rzeźby, ceramika i inkrustacja huculska, alabastry, serwety, firanki itp. 

Popierajcie Przemysł Ludowy! Wstęp wolny.
Sale Klubu Urzędników Państwowych 

1208—5—4 ulica ŻerotnsKierfp 44-

OGŁOSZENIE
w sprawie Korzystania ze świadczeń w zaRresie lecznictwa 

Ubezpiecżalni Społecznej
W ślad za ogłoszeniem Dyrekcji Ubezpieczalrii z dnia 30 12-34 r. w sprawie wprowadzenia systemu lecznictwa, opartego na Lekarzu Domowym — podaje 

się do wiadomości, iż w celu uzyskania pomocy lekarskiej — ubezpieczony względnie jego rodzina, winni się zgłaszać w godzinach ordynacji bezpośrednio do 
właściwego lekarza domowego zależnie od miejsca zamieszkania ubezpieczonego, według wykazu, podanego do wiadomości publicznej osobnem ogłoszeniem Nr. 3, 
mając ze sobą dokumenty, które niezbicie stwierdzają, prawo do świadczeń dla zgłaszających się osób.

x Dokumentem taJftim jest:
1) Książeczka chorobowa (dawna legitymacja b. Kasy Chorych) po dokonanem przez ewidencję uzupełnieniu i zmianie numeru (siedmiocyfrowy) 

poświadczona przez pracodawcę przed datą zgłoszenia się do lekarza;
2) tymczasowa legitymacja (w wypadku braku książeczki chorobowej) wraz z zaświadczeniem pracodawcy (formularz Nr. 67) wystawionem przed 

zgłoszeniem się chorego.
Uwaga: Druki zaświadczeń (formularz Nr. 67) wydaje się bezpłatnie w lokalach Ubezpieczalni, ul. Piłsudskiego 12 i Świeża 3 w godzinach od 8-ej do 13 ej.
3) Ubezpieczeni posiadający na swem wyłącznem i całkowitem utrzymaniu członków rodziny winni zgłosić ich na specjalnym formularzu, który bezpłatnie 

wydają biura Ubezpieczalni i złożyć formularz w sekcji ewidencji (ul. Piłsudskiego 12) względnie w Wydziale Świadczeń (ul. Świeża 3). Także uprawnieni do 
świadczeń członkowie rodziny będą wpisani do książeczki chorobowej względnie do tymczasowej legitymacji.

Bez wpisania członków rodzin przez biura Ubezpieczalni lekarz domowy nie będzie udzielał porad członkom rodziny.
Uwaga Ubezpieczeni, którzy mają już wpisanych członków rodziny, nie potrzebują składać omawianego w tym punkcie formularza.
4) Zmianę miejsca zamieszkania winien ubezpieczony podać niezwłocznie do sekcji ewidencji (ul. Piłsudskiego 12), przedstawiając zaświadczenie admini

stratora domu. Po adnotacji tej zmiany w książeczce chorobowej wzgl. tymczasowej legitymacji przez wspomnianą sekcję, ubezpieczony wraz z rodziną zostanie 
przydzielony do właściwego rejonu lekarskiego.

5) Wezwania do obłożnie chorych należy zgłaszać do swego lekarza domowego do godz 13 w południe i te wyłącznie wezwania będą załatwiane przez 
lekarza w dn u zgłoszenia. W nagłych wypadkach w razię nieobecności lekarza domowego o pomoc lekarską należy się zwracać do ambolatorjum przy ul. Świeżej 3, 
w godzinach od 8 wiecz. do 8-ej rano oraz w dni świąteczne chorzy mogą wzywać lekarzy tylko w nagłych wypadłiach. Zgłoszenia przyjmować 
będzie felczer dyżurny w gmachu ambulatorjum Ubezpieczalni przy ul. Świeżej 3.

6) Wezwania do porodów. Wezwania do akuszerek wydawać będzie sekretarjat Lekarza Naczelnego w godzinach urzędowych (Świeża 3).
Listy dyżurnych lekarzy akuszerów wywieszone są w gmachu ambulatorjum przy ul. Świeżej 3 i w miejscach przyjęć lekarzy domowych.
7) W chorobach wenerycznych i kobiecych ubezpieczeni i ich członkowie rodzin mogą się zgłaszać bezpośrednio do lekarzy specjalistów (ul. Świeża 3)< 
Również z dziećmi do lat 5 można zgłaszać bezpośrednio do lekarza - pedjatry - Dra Morawskiego — ul. Świeża 8 'patrz osobne ogłoszenie).
8) W celu otrzymania porad dentystycznych chorzy winni zgłaszać się bezpośrednio do ambulatorjum dentystycznego (ul. Świeża 3) w godzinach od 9 

rano do 12 w południe i od 15 do 19
9) W razie wypadku przy; pracy chory we własnym interesie w miarę możności winien zgłosić się do Ubezpieczalni (ul. Świeża 3) do Sekretarjattt 

Lekarza Naczelnego celem spisania protokułu z wypadku.
Radom, styczeń 1935 r. - 1207
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WyRaz ulic m.
ł REJON l-oay

Itr. Kelles-Krauz S.
przyjmuje w domu (Piłsudskiego 9) 

od godz. 9—11 i od godz. 15—17
1- ul. 1-go Maja (od Nr. 17—45

i od Nr. 16—52 włącznie)
2. ul. Plac 3-go Maja
3. ul. Moniuszki
4- ul. Mickiewicza
5. ul. Ogrodowa
6. ul. Piłsudskiego
7. ul. Sienkiewicza
8. ul, Słowackiego (Nr. nieparzyste

od 1—17 włącznie)
9. ul. Żeromskiego (Nr. parzyste

od 2—56 łącznie ż łaźnią)
10. ul. Żelazna

REJON 2-gi 
Dr. Flnkelstein W.

przyjmuje w domu (Żeromskiego 12) od 
godz. 8 30—10.30 i od godz. 17-19

1. ul. Focha
2. ul. Plac Jagielloński
3. ul. Kozienicka (Nr. parzyste

od 20—50 włącznie)
4. ul. Kilińskiego
5 u|. Pierackiego
6* ul. Staszica
7. ul. Świeża
8. ul. Trawna
9. ul. Wąska

10. ul. Witolda
U- ul. Żeromskiego (Nr. nieparzyste 

od 1—73 wł. i parzyste 
od 58—72 włącznie)

REJ O|N 3 ci

Dr. Marciak M.
Przyjmuje w amb. W.W. Broni od godz.
- 10 i w domu (Piłsudskiego 17) 

od godz. 17.30—19.30
1- ul. Bławatna
2. ul. Broni
} ul. Ciasna
4. ul. Cicha

ul. Dowkonta
•• ul. Kopernika
7- ul. Kościuszki
"• ul. Monopolowa
9. ul. Marjackie

*0. ul, Narutowicza
Jl* ul. Poniatowskiego

, 2- ul. Planty
13. ul. Podjazdowa (od Traugutta

do 1-go Maja)
14. ul. Słoneczna

ul. Spokojna
16. ul Stacja Kolejowa
18- ul. Traugutta

REJON 4-ty
Dr. Pietrusiewiczówna I.

Wyjmuje w ambulatorjum (ul. świeża 3) 
°d godz. 10—12 i od 17 — do 19.

!• ul. Czachowskiego
2. ul. Dzierzkowska
3< ul. Giserska
4. ul. 1-go Maja (nieparzyste od 1—15 

i parzyste od 2—14)
ul. Młynarska

6- ul. Nowogrodzka
7. ul. Podjazdowa (od ul. 1-go Maja

do słowackiego)
8. ul. Słowackiego (od 19 do 61 t. j. od

1-go Maja do Giserskiej) i 2—42
9. ul. Żeromskiego (od 74 i 75

do przejazdu Kolejowego)

Radomia z podziałem na rejony lekarskie:
REJON 5-tx

Dr. Kadysiewiez H.
przyjmuje w domu (Żeromskiego 11) 

od godz. 9—11 i od 16—18
1. ul. Bednarska
2. ul Bernardyńska
3. ul. Bóźniczna
4. ul. Brudna
5. ul. Dzika
6. ul. św. Florjana
7. ul. Grodzka
8. ul. Inżynierska
9. ul. Koszarowa^

10. ul. Mireckiego
11. ul. Malczewskiego (od Nr. 1—15

wł i od 2—18 wł.
12. ul. Mała
13. ul. Piotrówka
14. ul. Piotrowska
15. ul. Piwna
16. ul Przechodnia
17. ul. Peretza
18. ul Reja
19. ul. Rynek
20. ul. Rwańska
21. ul. Stare Miasto
22 ul. Staromiejska
23. ul. Staro Krakowska (do przecię

cia ul. Narutowicza
24. ul. Szpitalna
25. ul. Szwarlikowska
26. ul. Szewcka
27. ul. Tybla
28. ul. św. Wacława
29. ul. Wałowa
30. ul. Wolność
31. ul. Zgodna
32. ul. Zatylna
33. ul. Żytnia

R. E J O N 6

Dr. Lewi 1.
przyjmuje w Amb. (Mleezna 41) 

od godz 10 — 12 i od 16—18
1. ul. Borkowskich
2. ul. Ciesielska
3. ul. Chłodna
4. ul Dobra
5. ul. Dworska
6. ul. Folwarczna
7. ul. Gęsia
8. ui. Janowska
9. ul. Kaptur

10. ul Koniówka
11. ul Klementyny
12 ul. Krótka
13. ul Mleczna
14. ul! Mokra
15. ul. Niecała
16. ul. Nowo-Spacerowa
17 ul. Polna
18, ul. Równa
19. ul. Sapowa
20 ul. Saska
21. ul. Wacyn
22. ul. Wernera
23. ul. Wacyńska
24. ul. Widok
25. ul. Wspólna
26. ul. Zielona
27 ul. Zajęcza
28. ul Zwierzyniecka

R. E J O N 7-my

Dr. Zamańska W.
przyjmuje w Amb. (Mleczna 41) 

od godz. 8 — 10 i od 16 — 18.
1. ul. Ciasna
2. ul. Drewniana
3. ul. Gliniana
4. ul. Główna
5. ul. Garbarska

6. ul. Kielecka
7. ul. Klonowa
8. ul. Natolińska
9. ul. Poprzeczna

10. ul. Śliska
11. ul. Sprzeczna
12. ul. Szeroka
13. ul. Skórzana
14. ul. Topiel
15. ul. Wolanowska
16. ul. Wośnicka
17. Wośniki
18. Milejowice
19. Zakrzew
20. Cerekiew
2 i. ul. Płocka
22. ul. Przygarbarska

REJON 8-mr 
Dr. Taubenfeld Jakób 

przyjmuje w amb. (Nowy Świat 1) 
od godz. 9—11 i od 16—18.

1. ul Bukowa
2. ul. Grabowa
3. ul. Juljana
4. ul. Marjacka
5. ul. Marywilska
6. ul. Młodzianowska
7. ul. Modrzewiowa
8. ul. Monopolowa (od Marywilskiej

do Młodzianowskiej)
9. ul. Nowy Świat

10. ul. Obrońców
11. ul Składowa
12. ul. Sosnowa
13. ul. Staro-Krakowska
14. ul. Topolowa
15. ul. Dębowa
16. ul. Mączna
17. ul. Szczygla
18- ul. Sucha
19 ul. Wronia
20. ul. Hutnicza

REJON 9-ty
Dr. Flnkelstein L.

przyjmuje w Amb. (Słowackiego 20) 
od godz. 8.30 do 10 30

i od godz. 16 — 18.
1. ul. Biała
2. ul. Błotnia
3. ul. Dolna
4. ul. Fabryczna
5. ul. Gieryczewska
6. ul. Graniczna
7. ul. Kolejowa
8. ul. Kośna
9. ul. Placowa

10. ul. Prosta
11. ui Pusta
12. ul Staroopatowska (od kolei

do stawu)
13. ul. Szkolna
14. ul. Wrześniowskiego
15. ul. Strzelecka
16. ul. Złota
17. ul. Żabia

REJON lO-ty 
Dr. Parnlewskl W.

przyjmuje w Amb. (Słowackiego 20) 
od godz. 8 — 10 i od 17 — 19

1. ul. Ciemna
2. ul. Długojów Górny, Kolon ja,

Ukazowy
3. ul. Długojowska
4. ul. Górna
5. ul. Jasna
6. ul. Kalińska
7. ul. Kościelna
8. ul. Kwiatowa
9. ul. Ludwikowska

10. ul. Miedziana

11. ul. Słowackiego (Nr. 63 — 143
i od Nr. 44 do końca ulicy).

12. ul. Sadowa
13. ul. Średnia (od Nr. 1 — 31 i

od 2—36 włącznie)
14. ul. Tadeuszowska
15. ul. Wesoła
16. ul Zalewskiego
17. ul. Zórawia

REJON 11-ty 
Dr. Cimiengo W.

przyjmuje w domu (Żeromskiego 41) 
od godz. 8—10 i od godz. 16 — 18

1. ul. Bekiermanów.
2. ul. Czysta
3. ul. Dzierzków
4. ul. Daleka
5. ul. Głowackiego
6. ul. Gołębiowska
7. ul. Grzybowska
8. ul. Kozienicka (Nr. nieparzyste i

parzyste od| stacji pomp 
do^końca ulicy)

9. ul. Lubelska
10. ul. 1 -go Maja (NrNr.nieparzyste od

49 do końca ulicy i parzyste 
od Nr. 56 do końca ulicy)

11. ul. Malczewskiego (Nr. Nr. niepa
rzyste od Wernera (Nr. 17) do 
końca ulicy i parzyste od Nr. 
20 do końca).

12. ul. Metalowa
13. ul. Miła
14. ul. Niska
15. ul. Odrodzenia (odNr.Nr. 33 i 38

do Żeromskiego)
16. ul. Obozisko
17. ul. Podchorążych
18. ul. Promyka
19. ul. Różana
20. ul. Smolna
21. ul. Sienna
22. ul. Solna
23. ul. Sportowa
24. ul. Szklana
25. ul. Średnia od Nr. Nr. 33 i 38

do ul. Żeromskiego)
26. ul. Targowa
27. ul. Torfowa
28. ul. Weronów
29. ul. Warszawska
30. ul. Wietrzna
31. ul. Żwirowa

REJON W ty 
Dr. Wójcik W.

przyjmuje w Amb. (Świeża 3) 
od godz. 9—11 i od 16—18

1. ul. Brzozowa
2. ul. Czarna
3. ul. Gajowa
4. ul. Gazowa
5. ul. Głucha
6 ul. Godowska
7. ul. Godów
8. ul. Gołębiów
9. ul. Jeżowa Wola

10. ul. Leśna
11 ul Łączna
12. ul Młodzianów
13. ul. Młodzianowska od przejazdu

kolej, do końca)
14. ul. Malczew
15. ul. Południowa
16 ul. Ptasia
17. ul. Prędocinek
18. ul. Staroopatowska (od stawu

do końca)
19. ul. Sadków
20. ul Wiejska
21. ul. Wierzbowa
22. ul. Źakowice
23. ul. Wierzbicka
24. ul. Staro wiejska

Wykaz godzin i miejsca ordynacji Lekarzy - Specjalistów:
p. NAZWISKO i IMIĘ Przyjmuje 

w ambul. w godz. Adres ambulatorjum Adres lekarza

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Dr. Fuksiewicz (chirurg)
„ Gałka „
, Szlaferman (choroby skórne i weneryczne)
„ Szenderowicz ...
» Łuczno Lewi (okulista)
„ Markowski
, Fastman (choroby nosa i gardła)
„ Ostrowski (choroby nerwowe)
„ Morawski (choroby dziecięce)
„ Leszczewicz (choroby kobiece)
„ Widmański . ■
. Hertz (Wyjazdy do położnic w dnie dyżurów).
•» Żabner n 9 ..9 a. * e

18-19
8.30- 10 16.30-18
9 11
17-19
11.30- 13
17-18.30
12.30- 13.30 17—18
15-17
9—11 17—18

Ambul. Ubezp. Świeża 3 Moniuszki 16 
Żeromskiego 5 
Moniuszki 24 
Piłsudskiego 2 
Moniuszki 12 
Piłsudskiego 6 
Sienkiewicza 12 
Sienkiewicza 4 
Moniuszki 6b 
Moniuszki 12 
Żeromskiego 21 
Żeromskiego 23 
Traugutta 34

8 10
15-17

Amb. Ubezp. 
Świeża 3 Wyjazdy 

do położnic 
dnie dyżurówW



ZIEMIA RADOMSKA

REPREZENTACYJNE A TIPI A “ 
WYTWORNE KINO

► ,
Od środy dn. 23 stycznia rb.

Śmiejmy się! Radujmy się! Weselmy się! albowiem

Kryzys skończony” z

5J
Szampańska francuska komedja z AlberFem Prejean'em wr. gł.

Jako drugi: Korona w dziedzinie filmów sensacyjnych — to

99„DOLORES
HARRY C A R E. Y ‘ E M w roli głównej

PocząteK o godzinie 5-30 wieczorem 
w sobotę i niedzielę o godzinie 3.30 wieczorem.

KINO

CZARY”
Rado m, ŻeroznuKiego 47,

tel.16-46 ,

CieKawy wynalareK
■ Onegdaj zademonstrowano nam cie

kawy wynalazek pewnego poznańczyka, 
stanowiący niezawodną ochronę żarówek 
przed kradzieżami i zamianami. Atrak
cyjność wynalazku polega przedewszy- 
stkiem na prostocie zakładania, tudzież 
absolutnem unieruchomieniu żarówek, 
które wykręcić może jedynie powołana 
do tego osoba. Wynalazek ten opatento
wany pod nazwą „STOP” uniemożliwia 
zarazem samoęzynne wykręcanie się ża
rówek wskutek działania prądu,. lub 
wstrząsów — chroniąc przed przedwcze
snem zużyciem. Rokujemy temu . bez- 
przecznie pożytecznemu wynalazkowi duże 
powodzenie.

Kradzież na wystawie
Nieznani sprawcy skradli z wystawy kili 

mów w sali klubu urzędniczego 3 obrusy war
tości 300. zł. ; ( , : '

Żelaznym rondlem w głowę
Podwórze domu nr. 34 przy ulicy Topie 

było wczoraj widownią nieporozumienia międzyl 
Franciszką Frananczyk, a Anną Gosżkowską, 
Ranę tłuczoną gło..y odniosła Anna Goszkowska* 
uderzona żelaznym rondlem w głowę

Przyjmowanie telegramów 
w pociągach

We wszystkich pociągach ekspresowych, po
śpiesznych i pasażerskich dalekobieżnych kon
duktorzy.1 przyjmować będą obecnie od pasaże
rów teregranfy1 zarówno krajowe jak i zagra
niczne nie przekraczające 14-tu słów.

Za telegram nadany w pociągu pobierana 
będzie — poza normalną opłatą — dopłata mani
pulacyjna w wysokości 60 groszy.

Wędrowne żebractwo
- • .1

Walka z żebractwem, prowadzona w Radomiu 
przez powołane do tego czynniki, przyczyniła 

...się do zmiany sposobu żebrania, uprawianego na 
ulicach. Obawiając się zatrzyniania przćż policję, 
żebracy przenieśli się pod kościoły, gdzie liczba 
ich zwiękrzyła się znacznie. Pozatem żebrak za- 
ąrpdowy nie staje obecnie, jak dawniej, w jakierrś 

. miejscu.na ulicy, jest stale w ruchu i zaczepia 
prztcliódńiów, fchodząc za nimi. ' ’

Plagą ludności stali się żebracy mieszkanio
wi. Liczba ich wzrosła znacznie. Szczególnie 
widzieć to mężna na przedmieściach Radomia. 
Jak zauważono, jest to element przejściowy, re
krutujący się z bezrobotnych, którzy, w wędrówce 
po kraju odwiedzają poszczególne miasta.

V Ć.’< ‘ K . ■____ '

Ci9*licniD 1 reperacja fortepianów i pianin 
Uli US»HiC J. Golmer Radom, Szwar- 
llkowska Nr. 18. Tel.22-40. 1075

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-24
1206 45—3  

Kto chce ujrzeć tajemnicę dalekich mórz, nurków 
w roli amantów, arcykomiczne sceny z życia mary
narzy, niechaj spieszy na dawno oczekiwany film pt. 

Na dnie oceanu 
z Wiktorem MacLaglenem i Edmundem Lowe 
w rolach śmiał}ch nurków, który ukażę się już w 
poniedziałek da 21 bm. na ekranie naszego Kina.

Ponadto arcywesoła francuska komedja p t. 
„PANIENKA i MILJON“ 
Początek seansów o godz 5:30, 7 30 i 9.30 wieczór.

Do akt Nr. Km. 3-2197 34

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Rado

miu 3-go rewiru, Władysław Kubicki, 
mający kancelarję w Radomiu przy 
jul. Trawnej Nr. 5, na podstawie art 602 
K.P.C. podaje do publicznej wiadomoś
ci, że dnia 29 stycznia 1935 r. o godz. 
10 rano, w Radomiu przy ul. Piłsudskie
go Nr. 19 odbędzie się licytacja rucho
mości, składających się z urządzenia 
sklepowego i galanterji, oszacowanych 
na łączną sumę 1923 zł. 75 gr.

Obwieszczenie
Zarząd Masy Upadłości firmy Białaczowskie Zakłady Ceramiczne S. A. w Białacze- 

wie oraz Zygmunta Broel Platera na zasadzie decyzji Pana Sędziego Komisarza z dnia 
22 stycznia 1935 roku (sygn. akt Nr. Z. 913-32) podaje do. wiadomości, że na mocy orze
czenia Pana Wojewody Kielećkiego z dnia 3 stycznia 1935 roku L. R. O. 1/158/4, zatwier
dzającego plan gospodarstwa leśnego 1934-35 do 1943-44 — sprzeda drogą przetargu 
ofertowego drzewostany na pniu w granicach na planie cięć lasów dóbr Białaczów powiatu 
Opoczyńskiego ęznaczonych Nr., 1 w następujących oddziałach: Nr. 30, 31, 33, 41, 42,, 74, 
75 i 79 (w dwuch porębaah). 83, 87, 90, 91, i 92 o łącznej przestrzeni podług tegoż Planu 
Gospodarstwa Leśnego 64.89 ha, Powyższy objekt może być oglądany na miejscu (Biała
czów). Oferty winny być składane do dnia 28 stycznia 1935 roku włącznie do kancelarji 
Adwokata Ludwika Golczewskiego w Radomiu ul. Piłsudskiego 13 przy jednoczesnem zło
żeniu wadium w. wysokości 5.000, złotych w gotowiżnie. Techniczne warunki sprzedaży 
oraz przetarcia drzewa (tartak na miejscu) objęte będą umową. Całkowita cena sprzedaży 
uiszczona być musi gotowizną przy zawarciu umomy, której koszty całkowicie ponosi na
bywca. Zarząd Masy Upadłości zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia oferty bez podania 
motywów za natychmiąstowem zwrotem złożonego wadium.

Zarząd Masy Upadłości firmy BiałałczowsKie 
Zakłady Ceramiczne SA. eraz Zygmunta Broel Platera 

Syndycy tymczasowi: .
(—j LudwiK Golczewski, (—) Feliks Kronstein1213

Zabezpieczniki „STOP“ chronią żarówki przed kradzieźam 
i zamianami, uniemożliwiając zarazem samoczynne wykręcanie się 
żarówek, wskutek działania prądu, lub wstrząsów — chróniąc 
przed przedwczesnem zużyciem.

Oszczędności, czynione dzięki opatentowanym zabezpiecz- 
nikom ,STOP" przechodzą najśmielsze oczekiwania nabywców.

Zakłady Pri»my«łowe .STOP, 
Wytwórnia Artykułów z Bakielltu i Metali 

Warezawa, Hola 39, Tel. 8-22-89.

P. S. POSZUKUJEMY PRZEDSTAWICIELI NA RADOM,— 
Zgłoszenia listowne.

1209

Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym.

Radom 22 stycznia 1935 r.
Komornik Sądu Grodzkiego 

w Radomiu 3-go rewiru 
W. Kubicki.

Do akt Nr. Km 782-34

Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Biało

brzegach Witold Korabius zamieszkały 
w Białobrzegach na zasadzie art. 602 

K.P.C. ogłasza, że w w dniu 6 lutegt 
1035 r. o godz, 12 w Białobrzegac! 
odbędzie się publiczna licytacja rucho. 
mości a mianowicie: fortepian czatuj' 
krótki firmy Schródera—Wiedeń w dt 
brym stanie oszacowanych na łączną st 
mę zł 1000, które można oglądać. ’ 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży wen 
sie wyżej oznaczonym.
Białobrzegi, dn. 19.1 1935 r.

Komornik W. Korabius.
Sprawa Szmula Szmedry p-ko Leo 

nowi Bagniewskiemu. 1213
Do akt Nr, Km. 3- 1645-3-i

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w RadJ 

miu 3 go rewiru, Władysław . Kubicfc 
mający kancelarję w Radomiu przy 
cy Trawnej Nr. 5, na podstawie art. 6® 
K.P.C. podaje do publicznej wiadomo^ 
że dnia 4 lutego 1935 r. o godz. !• 
w Radomiu przy ul. Piłsudskiego Nr. * 
odbędzie się licytacja ruchomości, 
dających się z urządzenia biurowego* 
domowego, oszacowanych na łączną 
mę 4390 zł.

Ruchomości można oglądać w dn1 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozi”' 
czonym.
Radom, dn. 21.1.35 r. . . i

Komornik Sądu Grodzkie? 
w Radomiu 3-go reWin5 

Władysław Kubicki.

------------- ------- -------r-
W instytucjach specjalnie :povf’ 
lanych na zasadzie swego sta’u!t 
do gromadzenia wkładów 
oszczędnościowych jaRą jest 1

Komunalna Kasa 
O szczędności

POWIATU RADOMSKIEGO 
w Radomiu, ulica Sienkiewicza 5, tel. 15^ 

tajemnica lokat ustawowo zastrzeżonjl 

najkorzystniejsze oprec«ntc’| 
wanie. Fundusze ulokowane *| 
K.K.O, posiadają charakterfnnT 
duszów ulokowanych zbezp‘ej 

. . czeństwempupilarnepj
(prawnem).—-------

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezenty dla rodziny i przyjaciół to 

KuchenKi, żela^Ha, 
grzejniKi do rurelL 
poduszKi i inne.

Do nabycia na dogodnych warunkach

w RadomaKiein
Towarzystwie
EleKtrycznem

Sp, AKc. w Radowi'1 
*11. Traugutta 53

Dzić i dni następnych

Prawdziwe arcydzieło sowieckiej produkcji p. t.
Ponadto wyprawa i powrót bohaterskiej 

ekspedycji

Petersburskie noce Czeluskina
Na ogólne żadan'e publicz
ności tylko dziś jeszcze 

o godz. 3.30 (1 seans) 

Przeor

Częstochowy
Ceny miejsc 25 i 40 gr.

Prenumerata: miesięczna zł. 3.- — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60650. — Rękopiscw nadesłanych nie zwraca się.
CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr„ za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiersz 50 £
Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrż*?

sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ______________________________________________ Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udział
Złożono i tłoczono w Zakładach Drukarskich Sejmiku Radomskiego i S-ki — Radom, ul. Żeromskiego 46. TeŁ 34-40.


